

Bielsko-Biała, 10 lutego 2025 r.

OSE.0003.2.2025

Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

Odpowiedź na interpelację nr RM.0003.55.2025 przedłożoną 29 stycznia 2025 r.

Tak jak już wcześniej pisałem, program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Bielska-Białej wraz ze szczegółową inwentaryzacją został podjęty uchwałą nr VI/99/2011 z 12 kwietnia 2011 r. Rady Miejskiej w Bielsku-Białej. Ponadto w 2022 roku Wydział Ochrony Środowiska i Energii przeprowadził na terenie miasta Bielska-Białej aktualizację inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest wraz z warstwą obrysów obiektów z przypisanymi do obiektu atrybutami: numerem działki ewidencyjnej i numerem obrębu ewidencyjnego i wprowadzeniem tych danych do Bazy Azbestowej.

Wykorzystywanie azbestu lub wyrobów zawierających azbest stanowiących między innymi pokrycia dachowe i elewacje budynków, dopuszcza się w użytkowanych instalacjach (w tym w obiektach budowlanych) lub urządzeniach nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2032 roku, jednak pod warunkiem, że stan wyrobów nie ujawnia widocznych uszkodzeń lub zużycia. W trosce o zdrowie mieszkańców oraz zapewnienie prawidłowego postępowania z wyrobami zawierającymi azbest od 2005 roku przyznawane są osobom fizycznym dotacje na demontaż oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. Bezpieczne usuwanie wyrobów zawierających azbest wymaga szczególnego postępowania, dlatego dotacje są przyznawane na warunkach ściśle określonych przepisami, między innymi wymagane jest wykonanie prac demontażowych przez uprawnioną firmę oraz unieszkodliwienie ich na składowisku odpadów zawierających azbest.

Oдноśnie pytań z Pana interpelacji informuję, że dotychczas udzielono 1010 dotacji na łączną kwotę 2 639 224,51 zł. W ramach dotacji na terenie Miasta zdemontowano z budynków 124 811,235 m² wyrobów zawierających azbest, w związku z tym unieszkodliwiono 1 867,58 ton odpadów azbestowych. Spowodowało to znaczne zmniejszenie zagrożenia dla zdrowia mieszkańców powodowanego użytkowaniem wyrobów azbestowo-cementowych.

Obecnie zgodnie z Bazą Azbestową na terenie miasta Bielska-Białej znajdują się 654 budynki posiadające wyroby zawierające azbest.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. Pan Roman Matyja
2. Biuro Rady Miejskiej
3. a/a.